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„Poznaj swoją klasę” -
piknik integracyjny 2011

W  czwartek  29  września
wszystkie pierwsze klasy naszego
gimnazjum  wyruszyły  na  zjazd
integracyjny.  Celem  spotkania
było  bliższe  zapoznanie  się
uczniów.  Impreza  odbyła  się  w
Wysokim  koło  Jastkowa.
Dotarliśmy na miejsce po godzinie
10. Mimo chłodu wszyscy chętnie
braliśmy  udział  w  grach
prowadzonych  przez  animatorów
oraz  innych  atrakcjach
przygotowanych  na  nasz
przyjazd. Mieliśmy okazję skakać
na  trampolinie,  strzelać  z
wiatrówki  i  łuku  do  tarczy.
Podczas gdy jedni bawili się i grali
w różne gry, inni jedli pieczone na
ognisku  kiełbaski  bądź  też
farbowali  na  niebiesko  włosy
(oczywiście zmywalną farbą). 

Mnie  najbardziej  zainteresowała
ostatnia zabawa. Polegała na tym,
aby na czas cała drużyna (około
10  osób)  przeszła  nad  liną,  nie
dotykając  jej.  Dodatkowym
utrudnieniem  było  to,  że  linę
podnoszono coraz wyżej do góry.
Grupy  wymyślały  przeróżne
sposoby  poradzenia  sobie  z
zadaniem.  Niektórzy  się
przerzucali,  inni  przenosili,  a  ci
najbardziej  wysportowani
przeskakiwali.  Chętnie
pojechałabym  jeszcze  raz  na
podobny piknik.

   Jagoda Szwałek, kl. I a
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Biegiem po zwycięstwo

Dnia 5 października 2011r. w wą-
wozie na Kalinowszczyźnie odbyły
się  Sztafetowe  Biegi  Przełajowe
Dziewcząt w ramach Gimnazjady
Miasta Lublin 2011/2012. 

Do rywalizacji stawiło się 15 szkół
gimnazjalnych  z  całego  Lublina.
Jak  co  roku  trasa  wyznaczona
przez organizatorów niejednej za-
wodniczce sprawiła wiele  trudno-
ści. Jednak nasze kochane dziew-
czyny z Gimnazjum nr 24 dzielnie
wywalczyły bardzo dobre III miej-
sce w Lublinie.

http://www.zs7.lublin.pl/gim24/news.

Ślubowanie  klas  pierwszych
i Dzień Edukacji Narodowej 

w gimnazjum

 W piątek 14 października 2011r.
odbyło  się  uroczyste  ślubowanie
klas pierwszych  gimnazjum połą-
czone z obchodami Dnia Edukacji
Narodowej.
Ślubowanie  okrasił  przezabawny
skecz pt.: „Marzena do spełnienia”
przygotowany przez pierwsze kla-
sy  pod  opieką  pani  Jolanty  Mig-
dał. 

W główną rolę - nauczycielki wcie-
liła  się  Agnieszka  Dyś.  Podczas
uroczystości miał także okazję za-
prezentować  swoje  umiejętności
chór  szkolny  prowadzony  przez
panią  Beatę  Tokarczyk.  Uroczy-
stość  zakończyła  się  przemówie-
niami  i  wręczeniem  kwiatów  dy-
rekcji i wychowawcom.
Jagoda Szwałek, kl. I 
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Kindercamp Munster 2011

22  lipca,  po  bardzo
długiej  i  męczącej  podróży,
dotarliśmy  do  Munster.  Jako
opiekunowie  pojechały  z  nami
dwie  nauczycielki  języka
niemieckiego:  pani  Iwona

Rzymowska-Hołysz i pani Halina
Nowicka. Wraz z nami w obozie
uczestniczyło 85 dzieci z Niemiec
oraz 10 gimnazjalistów z Zabrza.
W ciągu 7 dni  wzięliśmy udział
w wielu ciekawych wycieczkach.
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Byliśmy w zoo,  parku linowym,
wesołym  miasteczku,  muzeum
przyrodniczym, family fun center
i  w  ogrodzie  botanicznym.
Mieliśmy  też  okazję  zwiedzić
centrum  miasta,  m.  in.  katedrę
Św.  Pawła.
Gdy  w  planach  nie  było  żadnej
wycieczki,  uczestniczyliśmy  w
wielu interesujących warsztatach,
np.  tworzenia  biżuterii  czy  też
konstruowania  instrumentów  z
drewna.

Deszczowymi
wieczorami  wychowawcy
przygotowywali dla nas różnego
rodzaju atrakcje, takie jak kasyno,
mini playback show, turniej piłki
nożnej  oraz  dyskotekę.  Po  kilku
dniach pobytu odwiedził nas pan

burmistrz,  który  przywiózł  nam
słodki  poczęstunek.  Ostatniego
dnia  obozu odbył  się  pokaz  dla
rodziców,  który
przygotowywaliśmy już od kilku
dni. Nasza grupa zaprezentowała
układ  taneczno-wokalny  do
niemieckojęzycznej  wersji
piosenki „Pszczółka Maja”. Mimo
brzydkiej  pogody,  cały  obóz
wspominamy bardzo miło.

Ania Czuchryta,
 Iza Gromek, 

Weronika Salasa,
 kl. II c

 

Święto Halloween wywo-
dzi się z pogańskiego, celtyckiego
obyczaju  All  Hallow's  Eve.  W
XIXw.  przywędrowało  do  Sta-
nów  Zjednoczonych,  gdzie  do
dziś jest obchodzone najhuczniej.
W  ten  dzień  w  Irlandii  palono

ogniska oraz odprawiano modły
za dusze zmarłych.

Oryginalnie  związany
jest  z  czarną  magią  i  odprawia-
niem czarów, popularne symbole
to duchy, czarownice, nietoperze,
czarne  koty,  gobliny,  zombie,
sowy,  demony  itp.  Inny  znany
symbol to wydrążona dynia z pa-
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lącymi się w środku świecami. W
Stanach Zjednoczonych popular-
nym zwyczajem jest przebieranie
się za duchy, wampiry, czarowni-
ce  i  demony. W ten dzień prze-
brane dzieci chodzą po domach,
zbierając cukierki i słodycze.

Z Halloween związanych
jest wiele zabaw. Najpopularniej-
szą  jest  łapanie  jabłek  (boobing
for apples). Za pomocą zębów na-
leży wyłowić pływające  w wan-
nie  lub basenie  owoce.  Inną po-
pularną zabawą jest zjadanie bez
pomocy rąk wiszących na nitkach
ciastek i owoców.

Do  zabaw  Halloweeno-
wych  należą  także  wróżby,  na
przykład: wróżenie ze spodków.
Zawartość  spodka  wróży  wyda-
rzenia na przyszły rok.

W  Ameryce  Północnej
niezamężne kobiety siadają w ten
dzień w ciemnym pokoju patrząc
w lustro tak długo, aż nie pojawi

się w nim twarz przyszłego mał-
żonka.
 Niemniej  jednak  nie  po-
winniśmy zapominać o tym, że i
Polacy  mieli  swój  zakorzeniony
w  przeszłości  zwyczaj  dziadów,
podczas  których  przywoływano
dusze czyśćcowe, by im ulżyć w
cierpieniu i  pomóc w uzyskaniu
zbawienia.  Przewodnik obrzędu,
Guślarz, spotykał się z ludźmi w
przycmentarnej kaplicy, gdzie in-
augurował ucztę dla dusz

W  różny  sposób  święto
obchodzone  jest  w różnych kra-
jach, jednak coraz częściej  obser-
wuje  się  'amerykanizację'  tego
święta i zanik tradycyjnych zwy-
czajów. Po dziś dzień Halloween
jest narodowym świętem w Irlan-
dii.  Hucznie obchodzone jest  też
w takich krajach jak: Anglia, Au-
stralia, Stany Zjednoczone, Nowa
Zelandia i Szkocja.

Katarzyna Kuna, kl. II d
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SONDA
Nasze wakacyjne wrazenia

Nasi koledzy i koleżanki z gimnazjum odpowiedzieli nam na 
4 pytania dotyczące ich tegorocznych wakacji. A oto wyniki:

Pierwsze pytanie: W wakacje byłeś/aś w Polsce czy zagranicą?

Polska - 52%
Zagranica - 48%

Drugie pytanie: W którym to było miesiącu?

Lipiec - 48%
Sierpień - 24%

Czerwiec - 24%
Wrzesień - 4%

Trzecie pytanie: Czy podobały ci się tego-
roczne wakacje?

Podobały - 92%
Nie podobały - 8%

Czwarte pytanie: Gdzie chciałbyś wyjechać w przyszłym roku?
Odpowiedzi były bardzo ciekawe i różne: nie wiem, Hiszpania, Australia,

Kreta, Brazylia, Alaska, Wyspy Kanaryjskie, Grenlandia, Włochy, Turcja, Buł-
garia, ale zdecydowanie najlepszą była: „Do świętego Mikołaja”

Dziękujemy wszystkim odpowiadającym:)

Sondę przeprowadziły Katarzyna Kuna 
i Zuzanna Kłopotek, 

opracował Sebastian Choniawko, kl II d
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czyli potyczki młodych z literaturą

Jesienne impresje

***
Pora złota, wiatrem rozhulana,
Słońcem przeplatana...
Pachniesz mi grzybami,
Liśćmi, ogniskami,
Lubię Twoją szatę
Zdobną babim latem
W fioletowe kwiaty chryzantem.

Bartłomiej Drozd,  kl. II c
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Jesienny niepokój

Kiedy wstałam, było tak... inaczej,
Jakby ktoś stał za mną, lecz raczej

Nikogo nie było, tylko ja
siedząca w pokoju,
Trzymając w rękach
tę szczyptę spokoju,

Lecz w sercu niepokój
miejsce swe wymościł.

Kto do mnie przyszedł?
Mam jakichś gości?

Wybiegam na zewnątrz,
w myślach już krzyczę.

Tu też jest inaczej, różnic nie zliczę.
Podeptany przez lata chodnik

pod moimi stopami,

Brudny i szary,
zdobny zwiędłymi kwiatami.

W uliczkach zaś nic oprócz liści
rozsypanych w mroku.

Naciągam kaptur i przyspieszam kro-
ku.

Wracam do domu,
cichutko tam wchodzę,

A oddech jesieni muska mnie
i w trwodze już wiem,

Że ucieczki nie ma,
nigdzie się nie skryję.

Chłodne powietrze oplata mą szyję
i dusi mnie,

dusi, wreszcie uścisk słabnąć zaczyna,
Lecz wiem na pewno -

to nie walki finał.

Na parapet siadam,
przez okno patrzę,

A za nim ludzie... umierają...
na zawsze.

Drzwi się uchylają
i JĄ zdążam ujrzeć!

Też muszę zniknąć, przepaść, umrzeć?

W jesieni jak w labiryncie zagubienia,
Ledwo żywa, samotna z przerażenia.

Agnieszka Kawałek, kl. II e

9



Ponadczasowe spacery po Paryżu

Tytuł: ”O północy w Paryżu”
Reżyseria: Woody Allen
2011r. 

Kolejna  odsłona
filmowego  przewodnika  po
ulubionych  miastach  Allena.  Po
Nowym  Jorku  i  Barcelonie
przyszedł  czas  na  Paryż  -
światową stolicę mody i sztuki.

 

Na  tle  miasta
zakochanych  przedstawiono
historię  amerykańskiego  pisarza
Gila  Pendera  (Owen  Wilson),
który  wraz  ze  swoją  piękną
narzeczoną  Inez  (Rachel
McAdams)  oraz  jej  rodzicami
przybył  do  Francji.  Gil  ma
artystyczną  naturę  i  najchętniej
przechadzałby  się  godzinami  po
uroczych  paryskich  alejach,
szukając  natchnienia  do  nowej
książki.  Jednak  jego  wybranka
nie podziela tych zainteresowań.
Z takich właśnie powodów coraz
więcej  czasu  spędzają  osobno.
Inez  zwiedza  Francję  ze
znajomymi,  natomiast  Gil
samotnie spaceruje po Paryżu.  I
tak  właśnie  podczas  jednej  z
przechadzek podjeżdża do niego
samochód, który wygląda jak te z
lat  dwudziestych,  z  którego
wychylają się młodzi Francuzi, by
zaprosić  go  do  środka  pojazdu.
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Wsiadając, pisarz nie zdaje sobie
sprawy,  że  za  chwilę  przeniesie
się  ponad  90  lat  wstecz  oraz
pozna  największe  umysły  tych
lat,  m.in.  swoich  idoli-
Hemingwaya,  Fitzgeralda.  A
także ich muzę, piękną- Adrianę. 

Woody  Allen  dokładnie
wie,  jak  ukazać  piękno  tego
miasta,  które  moim  zdaniem  w
filmie  odegrało  swoją  rolę  na
równi z aktorami. Reżyser ukazał
widzom zachwycający i  bajkowy
Paryż - czyli taki, jakim go zawsze
widział.  Nie  zawiódł  również  co
do  swojego  specyficznego
humoru.  Błyskotliwymi  żartami
sypano  jak  z  rękawa.  Co  do
aktorów,  to  moim  zdaniem  nie
dało się wybrać lepiej. Światowej
klasy  obsada  w  stu  procentach
spełniła swoje zadanie. Osobiście

byłam  bardzo  mile  zaskoczona
oprawą  muzyczną.  Obok
specjalnie skomponowanych linii
melodycznych  pojawiła  się
muzyka  Cole’a  Portera,  idealnie
wpasowując się w nastrój filmu.
Dzieło  niesie  także  piękny
przekaz. Życie należy przeżyć tak,
jak  chcemy  i  nie  należy  się  bać
zaryzykować dla szczęścia.  

Naprawdę  warto
poświęcić czas dla takich emocji i
satysfakcji  po  obejrzeniu
komedii.  Gwarantuję  dobrą
rozrywkę podszytą nutą refleksji. 

 
Zuzanna Kłopotek, kl. II d

.

Czas na walkę

Mieszane  sztuki  walki
(MMA-Mixed Martional  Arts)  to  dys-
cyplina  sportowa, w której zawodni-
cy  walczą  w  stójce  i  parterze.  Na

świecie  jest  dużo  organizacji  MMA
(EFC,  STRIKEFORCE,  KASW,
BELLATOR).
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KSW jest polską organizacją
MMA, która skupia zawodników pol-
skich i z pobliskich krajów. Najbliższa
gala KSW17 odbędzie się 26 listopa-
da 2011 w Łodzi. Podczas niej wal-
czyć będą  m.in.: polski mistrz MMA
wagi  półciężkiej  -  Mamed  Khalidov,
Mariusz  Pudzianowski,  Jan  Błacho-
wicz, Michał Materla i Antoni Chmie-
lewski.

W porównaniu do UFC (naj-
bliższa gala UFC to 136)  KSW jest
młodą organizacją.  Zawodnicy  KSW
to  głównie  sportowcy,  którzy  poza
Mamedem  Khalidovem  nie  zajmują
wysokich  miejsc  w rankingu świato-
wym(18 miejsce w świecie), chociaż
niektórzy  występują  na  obcych  ga-
lach.

Chcielibyśmy Was zachęcić
do oglądaniu i trenowania tego spor-
tu. Podczas walk wiele się dzieje. Są
one zróżnicowane, tzn. pojawiają się
w nich elementy boksu i karate.  

Mateusz Poźniak
 i Jakub Tokarz, kl. II d
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Halloween

Halloween is a tradition which is
celebrated on the last  day of the
year, 31 October.  Halloween is the
most popular holiday in the USA,
Canada,  Ireland  and  Britain.  In
Poland, this tradition appeared in
1990s. 

The history of Halloween 
Over 2 thousand years ago, on this
day people said good bye to sum-
mer  and  greeted  winter.  Celtics
believed  that  on  that  day  the
world  of  ghosts,  spirits  and  the
world  of  alive  became one.  They
invited  spirits  of  their  dead rela-
tives to their houses. Very impor-
tant elements in this tradition was
lighting  bonfires  to  frighten  the
evil spirits away. 

The  name:  Halloween  probably
comes from the All Hallows’ Eve.

Young  people  arrange  parties  at
home  and  they  visit  scary  farm,
this  means:  enormous  fields,

where there are performances on
the basis of films like; ‘Dracula’ or
‘Frankenstein’.  On  Halloween
children  put  on  costumes  and
walk from hause to hause, saying
‘Trick or Treat’. This means that if
you  don’t  give  them  any  sweets
they will play a trick on you. But
the  most  important  thing  is  the
light, which is made out of pump-
kin. You must take out a middle of
pumpkin  and  light  a  candle  in
this.  Of  course  this  tradition
doesn’t go with the Christian reli-
gion.
The symbols of the Halloween are
spirits,  vampires,  zombie,  a
broomstick, a candle, a pump-
kin. 

1. True or false? Correct the 
false sentences.

 About one thousands 
years ago people greeted 
winter.

 The light is made out of 
watermelon.
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 The name of Halloween is
the shortcut of the All 
Hallows’ Eve.

 Halloween causes quar-
rels between the priest 
and the spirits.

 This tradition hasn’t got 
any funs.

2. Fill the gaps in the sentences.
 Halloween has got funs 

such as 
_________________.

 Celtics believed that on 
Halloween _____________
the boundary between 
__________________

 They ______________ to 
their houses spirits of 
their dead 
_____________.

3. Provide the names of the 
things you can see in the pic-
tures below.

 

4. Complete the missing letters 
and give the definition of it.
T_ic_    _r    tr_ _t    -     
______________________________
________________________

Prepared by
Dominika Dzikowicz, kl. II a
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Figliki,
czyli co w zeszytach piszczy

Maciej był kawalerem o 
szlacheckich korzeniach w 
średnim wieku.

[Cześnik] ubierał się typowo 
po szlachecku: w żupan, 
kontusz, czapkę i pas, przy 
którym nosił szablę - Panią 
Barbarę.

                                             
Zbyszko był rycerzem, który
zakochał się w Danuśce od 
samego obejrzenia, potem w 
Jagience, po czym ożenił się 
z nią.

Zbyszko całe pięć lat ze 
swoim stryjem mieli tzw. 
koczowniczy tryb życia, tzn. 
że przez cały czas jeździli na
różne miejsca wojny.

Zbyszko nosi przy sobie mały
nożyk do podcinania gardeł 
ledwo żyjących.

Jurand został upokorzony 
nad ojcem Danusi.
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Krzyżówka

1. Były skoczek narciarski - Adam…..
2. Byli piłkarze - „Orły……..”
3. Najlepszy obecnie nasz bokser -Tomasz……
4. Najsilniejszy człowiek świata.
5. Imię najlepszej polskiej tenisistki.
6. Reprezentant polski w siatkówce - Bartosz…….
7. Mistrz świata w żużlu 2010r. - Tomasz…….
8. Następca Małysza - Kamil……… 
9. Pierwszoligowy klub żużlowy z Lubelszczyzny.
10. Piłkarze z Zygmuntowskich.
11. Imię piłkarza reprezentacji w piłce nożnej z Lublina.
12. Polski kierowca w F1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9

10.

11.

12.
przygotował Marcin Kozieł,

opracował Sebastian Choniawko,
kl. II d
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